
________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Settore: UFFICIO RAGIONERIA – N.  71/18 del 31/12/2014 
 

DETERMINAZIONE N. __________________ DEL _________________________ 
 
 
OGGETTO: PROGETTO IAT DIFFUSO – Rete di informazione e assistenza al turista – 
provvedimenti. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

- Preso atto che l’Unione dei Comuni del Frignano con sede in Pavullo nel Frignano, a nome e per 
conto anche dei comuni membri, ha presentato un progetto per la realizzazione di azioni di  
potenziamento e qualificazione della rete cittadina di accoglienza e informazione al turista, all’interno 
dell’azione a più larga scala sostenuta, allo stesso scopo, dalla Provincia di Modena; 

- Rilevato che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 376 del 17/12/2013 è stato approvato il 
protocollo d’intesa, sottoscritto il 27/12/2013, tra la Provincia e l’Unione per la realizzazione del 
progetto IAT DIFFUSO che prevede la creazione e lo sviluppo di una rete capillare di punti 
d’informazione turistica di base nei Comuni ed il progressivo potenziamento dei mezzi informativi e 
di promozione in dotazione alla stessa rete, da realizzarsi nel biennio 2014/2015; 

- Richiamata la determinazione n. 22 del 21/1/2014, a firma del Dirigente del servizio industria, 
commercio, turismo e cultura della Provincia di Modena, con la quale è stato assegnato al progetto di 
cui trattasi, un contributo di € 20.000,00 a fronte di un budget complessivo preventivato in € 
40.000,00; 

- Richiamata la comunicazione del Presidente dell’Unione dei Comuni del Frignano prot. 1964 del 
12/3/2014 con la quale si trasmette il piano finanziario per la copertura della parte residua non 
finanziata dalla Provincia di Modena, dal quale si evince una compartecipazione economica a carico 
del Comune di Montecreto di complessivi € 1.025,00 da trasferire all’Unione dei Comuni del 
Frignano; 

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 6/5/2014 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2014 e il Bilancio Pluriennale 2014/2016; 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, il Decreto Legislativo n. 77/95 e la legge n. 127/97; 
      -    VISTA la propria competenza ai sensi del provvedimento del Sindaco n. 3 in data 27/05/2014;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di trasferire all’Unione dei Comuni del Frignano la somma di € 1.025,00 quale quota di 
compartecipazione economica per la realizzazione del progetto IAT DIFFUSO, come in premessa 



meglio dettagliato, imputandola al cap. 926/1 “Interventi nel campo del turismo – trasferimenti” del 
bilancio 2014 dotato della necessaria disponibilità. 

 
 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
          (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
 
                                                                                                                    _________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Impegno n. ___________________ 
 
 
 
Montecreto, lì ........................... 
 
                            
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
 
         _______________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto lì .................................. 
 
                Il Messo Comunale 
 
           ______________________ 
 
  
  
DETUR5 
  
 
 
 
 
 
 
       
 


